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Mogilno, dnia 14.02.2024 r.
OR.272.1.2024
Wykonawcy biorący udział

w postępowaniu
Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa paliwa gazowego do Starostwa Powiatowego w Mogilnie w 2024 roku”
Odpowiedzi na pytania
Zamawiający informuje, że do ww. postępowania wpłynęły zapytania. W związku z tym Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź 1
Tak, Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202.), dla mieszkania chronionego znajdującego się w budynku.

Pytanie 2
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź 2
Formularz cenowy jest podzielony na stawkę za wolumen podlegający ochronie oraz niepodlegający ochronie.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź 3

Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 4

Zamawiający zawrze umowę w formie papierowej.
Pytanie 5

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź 5

Zamawiający ma aktualnie zawartą kompleksową umowę rezerwową. Okres wypowiedzenia umowy wynosi 1 miesiąc tj. do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono wypowiedzenie. Zamawiający złoży wypowiedzenie umowy po wyborze wykonawcy.
Pytanie 6

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 6

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia wartości umowy (wartości dla 143 000 kWh), Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie gazu do końca miesiąca, w którym nastąpiło stwierdzenie przekroczenia.

Pytanie 7

Wykonawca prosi o informację kto jest dotychczasowym sprzedawcą na podmiotowym punkcie poboru gazu.

Odpowiedź 7

Aktualnym sprzedawcą gazu jest PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.
Pytanie 8

Dotyczy załącznika nr 3 do zapytania ofertowego – Wykonawca prosi o weryfikację ilości podanych w wierszu opłaty dystrybucyjnej stałej i zmiennej. Biorąc pod uwagę termin składania ofert (19.02.2024) ewentualne podpisanie umowy na 12 miesięcy nie będzie możliwe do zawarcia z uwzględnieniem lutego. Dlatego też poprawna ilość godzin dla opłaty dystrybucyjnej stałej to 8760.

Odpowiedź 8

Zamawiający modyfikuje formularz cenowy i zmienia ilość godzin dla opłaty dystrybucyjnej z roku przestępnego na zwykły.

Pytanie 9

Wykonawca prosi o sprawdzenie poprawności terminu składania ofert.
Odpowiedź 9

Poprawny termin składania ofert to 19.02.2024 r. godz. 11:00. Termin zostaje wydłużony do dnia 21.02.2024 r. godz. 11:00.
Pytanie 10

Prosimy o informacje jaki jest termin na składanie ofert? W zaproszeniu jest podana data 05.02.2024r, a na platformie 19.02.2024r.

Odpowiedź 10

Poprawny termin składania ofert to 19.02.2024 r. godz. 11:00. Termin zostaje wydłużony do dnia 21.02.2024 r. godz. 11:00.
Pytanie 11

Dotyczy formularza cenowego: prosimy o zmianę ilości do wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej na 1541760. Wyjaśnianiamy, że do obliczenia ilości należy przyjąć 365 dni.

Odpowiedź 11

Zamawiający modyfikuje formularz cenowy i zmienia ilości do wyliczenia opłaty dystrybucyjnej z roku przestępnego na zwykły.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych                  od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?
Odpowiedź 12

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wynagrodzenia w przypadku niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa.

Pytanie 13
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia?

Odpowiedź 13
Zamawiający wymaga aby termin płatności faktury obowiązywał od dnia jej dostarczenia.
Pytanie 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24? Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę. Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.
Odpowiedź 14
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur przez portal dedykowany.
Pytanie 15
Czy Zamawiający akceptuje termin dostaw od 01.04.2024 do 31.03.2025r.? Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź 15
Zamawiający akceptuje termin dostaw od 01.04.2024 r. do 31.03.2025 r.

Pytanie 16
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 15%.

Odpowiedź 16
Zamawiający określił w OPZ maksymalny wolumen do 170 000 kWh. Minimalny wolumen zostaje ustalony na 125 000 kWh. Maksymalne i minimalne wynagrodzenie, zostanie obliczone na podstawie stawek jednostkowych, zaoferowanych przez wykonawcę w złożonej ofercie. Za przekroczenie wartości umowy zakłada się przekroczenie równowartości kosztu 143 000 kWh.
Pytanie 17
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź 17
Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie opłat dystrybucyjnych na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym.
Pytanie 18

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź 18

Zamawiający ma aktualnie zawartą jedną kompleksową umowę rezerwową. Okres wypowiedzenia umowy wynosi 1 miesiąc tj. do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono wypowiedzenie.
Pytanie 19

Czy Zmawiający wyraża zgodę na termin związania ofertą do 14 dni kalendarzowych? 

Odpowiedź 19

Zamawiający wyraża zgodne na określenie 14 dniowego terminu związania ofertą.

Pytanie 20

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?  

Zamawiający dołączył oświadczenie o ochronie taryfowej, a w pkt 16 OPZ jest zapis, że nie podlega ochronie. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź 20

W OPZ nie ma pkt 16. Zamawiający częściowo podlega ochronie taryfowej (mieszkanie chronione ~ 3%).

Pytanie 21
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej,                           w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź 21
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.
Pytanie 22
Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022  o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 12. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?
Odpowiedź 22
Zamawiający akceptuje rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze.

Pytanie 23
Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W  związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

Odpowiedź 23
Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych, na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD po 01.07.2024 r.
Pytanie 24
Czy można otrzymać dokument Oświadczenie odbiorcy paliwa gazowego w formie edytowalnej?

Odpowiedź 24
Zamawiający w załączeniu do odpowiedzi przekazuje Oświadczenie odbiorcy paliwa gazowego w formie edytowalnej.
W związku z dużą ilością pytań, Zamawiający wydłuża termin składania ofert w postępowaniu.
Nowy termin składania ofert: 21.02.2024 r. godz. 11:00
Nowy termin otwarcia ofert: 21.02.2024 r. godz. 11:30
………………………………………..

(podpis Zamawiającego)
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